陕西石油普通教育管理移交中心文件

陕油教发〔2020〕31 号

关于做好“国庆”“中秋”双节安全稳定工作的通知

各中小学、机关各部门、泾河离退休管理站：
2020年“国庆”“中秋”双节即将来临。根据陕西石油普通教育管理移交中心《关于2020年部分节假日放假安排的通知》要求，结合9月17日教育厅[2020]9号预警通报精神，按照中心9月21日行政例会要求部署，为进一步做好国庆节、中秋节及近期校园安全工作，营造和谐、稳定的节日氛围，确保学校及全体师生的人身和财产安全，现就做好近期校园安全稳定工作通知如下：
一、强化组织领导，夯实责任落实。
各学校校长、机关各部门负责人、泾河离退休管理站负责人要牢固树立“安全第一，预防为主”的安全工作理念，增强做好安全工作的政治意识、责任意识、红线意识，按照“党政同责、一岗双责、失职追责”的总要求，对照中心《2020年安全稳定工作安排实施意见》陕油教发[2020]7号工作重点，分阶段做好安全隐患自查整改工作，时刻提高警惕，在新冠肺炎疫情防控常态条件下做到周密部署、预防在先、落实到位，确保中心8所学校校园安全稳定、和谐。
二、强化宣传教育，增强防范意识。
[bookmark: 正文]学校要发挥宣传教育主阵地优势，严格按照上级部门、属地党委政府、安全职能部门的要求，根据秋季易发事故的特点，在国庆、中秋放假前开展一次以防火、防盗、防骗、防抢、防溺水、防欺凌、防交通事故等为主要内容的安全宣传教育；坚持法制教育“进校园、进课堂、进头脑”，切实提高师生爱党、爱国、遵纪守法意识和自我防范能力。要教育引导师生出行时注意人身财产安全，遵守道德规范、遵守交通法规，不乘坐非法运营车辆，防止被盗被骗。做好自身及家人疫情期间安全防范，遵守“扫码、测温、登记”等防范要求，保持安全距离。
三、强化排查机制，落实检查整改到位。
各学校、机关各部门、泾河离退休管理站要在日常安全隐患自查整改工作的基础上，进一步完善校园、办公室、办公区域等安全隐患再排查再整改行动，将排查整改情况以台账、报表、统计、汇总的形式定人、定时、销号。排查重点为校园门禁、校园建筑（围墙）、管制刀具、问题学生、学生宿舍、职工公寓、机关办公室、租赁房屋、师生食堂、图书馆、阅览室、实验室、在建（维修、装修）工地、燃气设施、特种设备、供电设施（线径负荷）、储藏室、危化品柜、消防疏散通道和消防设施（警示、提醒）等重点要害部位，各学校在收假后将排查整改情况进行汇总后在全校范围内进行通报，并以文件的形式留存。
四、加强安保措施，防范意外事故发生。
各学校、机关各部门、泾河离退休管理站要加强对办公设备、个人财产及文件资料的妥善保管，严格落实“人防、物防、技防”三防措施，指定专人做好“一人一事”跟踪、预警、防范、处置工作；学校（单位）领导要带头值班值守，增加校园巡逻巡视力度，坚持“扫码、测温、登记”制度，严格履行门卫（安保）工作职责，加强外来车辆及人员登记，严防不法分子进入校园。双节期间，中心所有公务车辆要严格落实“三交一封”管理要求，不得私自动用。
五、坚持应急值班制度，确保信息畅通。
认真落实值班制度，各级值班人员要坚守岗位，尤其是带班领导要坚守岗位,节日期间做到“有我在，请组织放心”的责任担当，值班干部认真做好来人、来电的接处工作，规范详实填写值班记录、严格遵守值班纪律和交接班制度，发现问题，及时果断处置，并立即按程序报告值班领导和上级主管部门。保证通讯设备24小时畅通，确保校园安全应急机制高效运转。

联系人：赵永宁
电  话：86978178    15529500555
邮  箱：642774438@qq.com

陕西石油普通教育管理移交中心
二零二零年九月二十二日

[bookmark: _GoBack]

  陕西石油普通教育管理移交中心行政事务部   2020年9月23日印发

- 4 -